II. SEDITIO TIBERI GRACCHI.

20 Primam certaminum facem Ti. Gracchus accendit, genere forma III, 14 eloquentia facile princeps. set hic, siue Mancinianae deditionis, quia sponsor foederis fuerat, contagium timens et inde popularis,

1 GRACCHANIS *N* || 3 species *N* || 4 ad fauorem *N* || 5 ac iudiciariis *B* || 7 plebem ius suum a *N* || 8 a focis *B* || 9 quid satius libertatis *B* || 11 equestres *B* || uteretur *B* || 12 rediebant *N* || 13 exilium *B* || suum *N* || 15 exauriebat *BN* || 16 et om *N* || 17 et iam *scripsi*: et tam *B*, et tamen *N* || 18 a om *B* || quas *B* || 19 TYBERII *B* || GRACCKJ *N* || 20 pacem *B* || Ti. *add edduett*: om *BN* || 21 seditionis qua *B* ||

siue aequo et bono ductus, quia depulsam agris suis plebem miseratus est, ne populus gentium uictor orbisque possessor laribus ac focus suis exularet, quacumque mente rem ausus ingentem est. postquam rogationis dies aderat ingenti stipatus agmine rostra conscendit, nec deerat obuia manu tota indenobilitas. 5 et tribuni in partibus. set ubi intercedentem legibus suis C. Octauium uidet Gracchus, contra fas collegii iuris potestatis iniecta manu depulit rostris, adeoque praesenti metu mortis exterruit ut abdicare se magistratu cogeretur. sic triumuir creatus diuidendis agris cum ad perpetranda coepta die comitorum prorogari sibi uellet imperium, obuia nobilitas manu eorum, quos agris mouerat. caedes a foro coepit; inde cum in Capitolium profugisset plebemque ad defensionem salutis suae manu caput tangens hortaretur, praebuit speciem regnum sibi et diadema poscentis, adque ita duce Scipione Nasica, concitato in arma 15 populo, quasi iure oppressus est.

III. SEDITIO C. GRACCHI.

III, 15 Statim et mortis et legum fratris sui uindex non minore impetu incaluit C. Gracchus. qui cum pari tumultu atque terrore plebem in auitos agros arcesseret, et recentem Attali hereditatem 20 in alimenta populo polliceretur, iamque nimius et inpotens altero tribunatu secunda plebe uoligaret, obrogare auso legibus suis Minucio tribuno, fretus comitum manu fatale familiae suae Capitolium inuasit. inde proximorum caede depulsus cum se in Auentinum recepisset, inde quoque obuia senatus manu ab 25 Opimio consule oppressus est. insultatum quoque mortis reliquis, et illud sacrosanctum caput tribuni plebis percussoribus auro repensatum.

2 nemo cum gentium *N* || 3 exsolaret *N* || 4 est *Halmius*: sed *B*, om *N* || ederat *B* || acmine *B* || 6 *g.* *N* || 7 ius potestatis *N* || infecta *N* || 10 at perperna cepta *B* || 11 nobilium manu eorumque *N* || 12 caepit *N* || cedere a foro coegit *Halmius* || 17 G. GRACCHI *N* || 19 G *BN* || 20 adtali *B* || 21 inpotens *Heinsius*: potens *BN* || 22 obrogare ξ : ab rogare *BN* || 23 minutio *BN* || comitium *B* || fatalem *N* || 26 reliquis *N* || 28 pensatum est *N* ||